
 

 

 
たれ・だし・スープ・惣菜を製造するアイビック食品 

食の DX 拠点「GOKAN〜北海道みらいキッチン〜」 
2021 年 9 月 1 日（水）開設 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 
たれ・だし・スープ・惣菜を製造するアイビック食品株式会社は北海道の食の可能性をより広げていく為、食の DX 拠点

「GOKAN～北海道みらいキッチン～」（以下 GOKAN）を 2021 年 9 月 1 日よりアイビック食品本社内に開設します。

GOKAN は味覚を中心に視覚・聴覚・触覚・嗅覚を刺激する様々な仕掛けを用意。食に関わるすべての人・企業・地域を

繋げる「HUB となる施設」を目指し、まだ見た事の無い未来の食を作りだしていきます。コロナ禍という状況を考慮し、

今回はレセプション映像を制作しました。こちらの映像では様々な GOKAN が生み出す刺激的な体験を北海道が大好きな

アーティスト Ms.OOJA と人気店のシェフ達が体験。GOKAN が作り出す未来への可能性を映像通して是非感じて頂きたい

です。                                               敬具 

                                                    

【概要】 

施設名：GOKAN～北海道みらいキッチン～ 

場所：アイビック食品株式会社本社内3階（北海道札幌市東区苗穂町13丁目1-15） 

映像：https://www.youtube.com/watch?v=JEF7NDBtGEM          

動画はこちらからご覧頂けます 

■施設内観 

 

 

 

 

 

【資料】 

・説明資料はこちらよりDL頂けます（pass:gokan_s） 

 https://xfs.jp/N7WAi4 

・竣工写真はこちらよりDL頂けます（pass:gokan_p） 

 https://xfs.jp/TtpXkC 

※レセプション映像の使用ご希望の方はお問い合わせ下さい 

※上記資料を使用希望の場合は連絡下さい 

 

【アイビック食品】 

アイビック食品株式会社は、たれ・だし・惣菜製造メーカーです。豊かな自然と新鮮な食材に恵まれた北海道札幌で、たゆまぬ研究と

創造を繰り返し、お客様に満足していただける味作りを目指し、真心のこもった商品をお届けいたします。また、平成 27 年 5 月に

ISO22000 を認証取得し、お客様に更なる安心・安全な商品をご提供する体制を強化します。 

 

問い合わせ窓口 

コロナ禍の状況もありレセプションを開催できず、今回レセプション映像を作りましたが、報道関係者の方の取材によるご来社は

お受けいたしますので、お問合せ先にご連絡ください。 

報道お問合せ先：アイビック食品株式会社 TEL 011-788-7711（担当：木村） FAX 011-704-7588 

shokuhin@ibic-sap.co.jp 


